
Ustroń uruchamia (na razie technicznie) tężnię solankową

Data publikacji: 29.11.2021 10:48

Miasto Ustroń uruchamia (na razie technicznie – jeszcze przed sezonem użytkowym) tężnię solankową. Tego typu instalacja działa jak ogromny, specyficzny i zdrowotny filtr powietrza.

Skupiona w tężni solanka (a właściwie jej aerozol, który się wytwarza) oczyszcza zanieczyszczenia i oddaje powietrze nawilżone zdrowotną substancją. Jej wdychanie pomaga w regulacji układu oddechowego osobom borykającym się z astmą, zapaleniem zatok, z migrenami, etc. , ale także i tym, których praca wymaga spędzania wielu godzin przed komputerem. Do tego dochodzą oczywiście działania relaksacyjne i po prostu miłe spędzanie czasu.

Powiedziałem, że wybuduję i tak zrobiłem – burmistrz Ustronia, Przemysław Korcz

Ustrońska tężnia zlokalizowana jest w Parku Kuracyjnym, tuż obok amfiteatru. Piękne miejsce i kolejna tego typu (po tej na Zawodziu) potrzebna inwestycja w mieście uzdrowiskowym. – ***Wybudowanie tężni zapowiadałem jeszcze w kampanii w 2018 r. i to zrealizowałem; podobnie jak wybudowanie chodnika na ulicy Skoczowskiej w dzielnicy Hermanice: inwestycji, którą przez dziesięciolecia odkładano ad kalendas graecas, a więc na święty nigdy – dziś jednak jest realizowana i niebawem będzie na ukończeniu. Podobnie jest z infrastrukturą drogową w naszym mieście, na którą tylko od maja wydaliśmy niemal 3 miliony złotych. Inwestujemy w każdym obszarze zapotrzebowania, mimo tak trudnego czasu*** – wylicza burmistrz Ustronia, Przemysław Korcz.

Na razie tężnia została uruchomiona technicznie (nastąpił tzw. rozruch techniczny) – celem sprawdzenia wszystkich jej właściwości i oraz poprawności realizacji projektu w praktyce. Ale już od wiosny będzie można podziwiać trójbryłową konstrukcję oraz korzystać z dobrodziejstwa jakie daje wdychanie naturalnego, solnego aerozolu. Tężnia to przede wszystkim mikroklimat i rewelacyjna forma relaksu. Solanka jest zalecana nie tylko na problemy układu oddechowego (np. przewlekły kaszel czy rehabilitacja po infekcjach wirusowych). Jej zastosowanie jest tak szerokie, że w nowoczesnym leczeniu inhalacje solne praktykowane są w leczeniu stanów nerwicznych, migren czy napięciowych bólów głowy.

Od projektu do realizacji – sprawy techniczne

Miasto Ustroń zrealizowało projekt tężni solankowej. Wiązało się to z rozebraniem ciągów pieszych oraz elementów małej architektury. Następnie, obudowa tężni w konstrukcji żelbetowej z elementami betonu architektonicznego wsparta została na płycie fundamentowej oraz przykryta również płytą żelbetową. Wykonano tężnię o konstrukcji mieszanej: drewnianej z wypełnieniem tarniny. Ponadto, zrealizowane zostały prace takie jak: wykonanie przyłączy wody, energii elektrycznej i kanalizacji deszczowej; brukowanie terenu wokół tężni wraz z zamontowaniem elementów małej architektury (realizacja prac wykończeniowych trwać będzie także po uruchomieniu technicznym) oraz nasadzenie trawników i wykonanie zewnętrznych instalacji – w tym oświetlenia tężni. Wykonano instalacje zasilania pomp, zasuw i czujników, wody, technologicznego obiegu solanki, kanalizacji deszczowej i podziemnego zbiornika na solankę wraz ze zbiornikiem przelewowym.

Wartość zadania: 1 179 252,66 zł brutto

*Strateg Marki Miasta Ustroń & PR Manager
Przemysław Wojtasik*

This Facebook post is no longer available. It may have been removed or the privacy settings of the post may have changed.